Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 005/2021 – PFI

A  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FÍSICA,  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
seleção dos inscritos no processo de seleção para Doutorado Sanduíche no Exterior (Edital nº 019/2020-
CAPES) aberto por meio do Edital nº 018/2020-PFI/UEM.

1 – RESULTADO

CANDIDATO(A) NOTA DA NOTA CV NOTA PP MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Bruno Anghinoni 9,50 4,50 9,50 7,83 1

Renata da Silva Trintin 8,50 5,00 9,50 7,67 2

Roger Carvalho Oliveira 9,00 1,00  9,50 6,50 3

Abreviações: DA – Desempenho Acadêmico; CV – Curriculum Vitae; PP – Projeto de Pesquisa.

1.1 – Após a data de publicação deste edital, o candidato terá até três dias úteis para apresentar recurso. O
recurso  deverá  ser  dirigido  via  e-mail  à  secretaria  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Física  ( sec-
pfi@uem.br) e será analisado pela Comissão de Seleção.

1.2 – A não existência de recurso mencionado no item 1.1, considera este resultado como final e o mesmo
será encaminhado para a Pró-Reitora de Pesquisa e Ensino (PPG/UEM) no dia 09 de fevereiro de 2021.

Maringá, 03 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Haroldo Valentin Ribeiro,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
mailto:sec-pfi@uem.br
mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/